[bookmark: _GoBack]

乌政办发〔2024〕60号

乌审旗人民政府办公室关于举办乌审旗
第四届职工运动会的通知

苏里格经济开发区管委会、各苏木镇人民政府、旗直各部门、各直属单位及企事业单位：
现将《乌审旗第四届职工运动会方案》印发给你们，请按要求抓好落实。

乌审旗人民政府办公室
2024年8月28日
乌审旗第四届职工运动会方案

为深入学习贯彻习近平总书记关于体育的重要论述，全面贯彻落实全民健身国家战略，加快建设国家西部体育强市，全面创建全民运动健身模范市，进一步丰富我旗干部职工的文化生活，增强全体职工的凝聚力、向心力，经旗人民政府研究，决定举办乌审旗第四届职工运动会，具体事宜通知如下。
一、主办单位
乌审旗人民政府
二、承办单位
乌审旗总工会
乌审旗教育体育局
乌审旗体育事业发展中心
三、活动时间及地点
开幕式时间及地点：2024年9月25日上午8:30，具体地点另行通知。
比赛时间及地点：2024年9月25日-27日，具体地点另行通知。
四、参加范围及组队要求
（一）苏里格经济开发区、各苏木镇、旗直各部门及旗属国有企业全体干部职工。组队牵头部门需要把关人员隶属关系。
（二）比赛期间苏里格经济开发区、各苏木镇分别组织代表队参赛，旗直各部门既可以单独组队参赛，也可以由系统联合组队参赛。参赛代表队一经确定，不得随意更改。
五、运动会程序
（一）开幕式。入场仪式时苏里格经济开发区、各苏木镇、各系统组成方队依次入场，须统一着参赛装（各方队组成单位参考附件1）。
（二）正赛。
（三）不设闭幕式。
六、竞赛项目
（一）集体项目
1.50米袋鼠跳
2.摸石头过河
3.4X100米
4.拔河
5.同心击鼓
6.集体跳绳
7.有轨电车
8.旋风跑
（二）个人项目
1.100米（男、女）
2.400米（男、女）
3.铅球（男、女）
4.跳远（男、女）
5.100米自由游泳（男40岁以上、男40岁以下；女40岁以上、女40岁以下）
七、奖励办法和计分办法
（一）奖励办法
1.设集体项目奖：颁发奖杯和奖金。第一名：5000元、第二名：4000元、第三名：3000元、第四名：2000元、第五至八名：1000元。
2.设个人单项奖：颁发荣誉证书和奖品。第一名：价值2000元奖品、第二名：价值1500元奖品、第三名：价值1000元奖品、第四名：价值800元奖品、第五至第八名：价值600元奖品。
3.设体育道德风尚奖、优秀组织奖，颁发奖牌。
八、录取名次办法
各项比赛按实际参赛队（人）数录取名次，每项有16队（人）以上参赛，录取前八名；每项有8到15队（人）参赛，录取前六名；每项有5到7队（人）参赛，录取前三名；每项有3到4队（人）参赛，录取前二名；每项不足以2队（人）参赛，取消该项比赛。
九、有关要求
（一）主办单位和各相关单位要全面配合，共同完成赛事各项筹备保障工作。旗体育事业发展中心负责制定具体赛事活动方案及比赛奖金申请、赛事安排、开幕式组织等工作；旗总工会负责本次运动会的综合协调等工作；旗教体局负责做好赛事期间综合服务保障、安全监督等工作；旗卫健委负责全程医疗服务保障等工作；旗公安局负责做好赛事期间安保等工作。
（二）各参赛代表队需确定一名联系人，负责赛事综合协调等工作。
（三）各参赛代表队要遵守赛风赛纪，尊重对手、尊重裁判、尊重观众，恪守体育精神和道德。
（四）各竞赛项目按照国家体育总局审定的现行最新规则执行。比赛开始后参赛队（员）在15分钟内未到场，视为自动弃权。
十、参加办法
（一）运动员资格
1.参赛运动员必须是本单位、本系统财政供养人员，坚决杜绝外聘。一旦发现所有成绩视为无效。
2.参赛运动员必须经医疗部门体检合格，身体素质适合各项比赛项目，方可报名参赛。
3.各参赛单位须为每位参赛选手购买保险，若在比赛中出现损伤事故自行负责，主承办单位不承担任何责任。
4.参赛者近期有任何身体不适或患有疾病（包括心脏病、高血压、脑血管疾病、心肌炎、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖过高或过低以及其他不适合参与体育比赛的疾病），不得参加比赛。
5.集体项目：每队限报一个项目。
6.个人项目：一个项目每队限报2人。
7.每名运动员只能代表一个队参加比赛。
（二）报名要求
请各系统将报名参加比赛的运动员和教练员，按照比赛规程填写报名表（附件4）和安全责任声明书（附件3），务必于9月14日前将报名表、安全责任声明书（扫描件）报至指定联系人邮箱。2024年9月24日上午10：00文体馆篮球馆开领队会。
联系人：图拉古日，电话：15047706737
邮  箱：3132736081@QQ.com

附件：1.开幕式各方队组成单位名单
2.比赛规程
3.安全责任声明书
4.报名表

乌审旗人民政府办公室                  2024年8月28日印发

— 1 —

附件1
各方队组成单位名单
（含所属二级单位）

1.苏里格经济开发区
2.嘎鲁图镇
3.无定河镇
4.苏力德苏木
5.乌兰陶勒盖镇
6.图克镇
7.乌审召镇
8.党群系统：旗委办、组织部、统战部、社会工作部、编委办、保密机要局、总工会、团委、妇联、工商联、科协、残联、红十字会、党校、机关事务服务中心、档案史志馆
9.政府系统：政府办、发改委、统计局、信访局、考古局、城市管理综合行政执法局、投资项目代建中心、供销社、
10.人大系统：人大办及各专委
11.政协系统：政协办及各专委
12.人武系统：人武部、武警中队、消防大队
13.纪委系统：纪委监委、巡察办
14.政法系统：政法委、法院、检察院、公安局、司法局、交管大队
15.文化系统：宣传部、文联、融媒体中心、文化和旅游局
16.金融财税系统：财政局、税务局、审计局、金融监督管理局、信用联社、工商银行、中国银行、建设银行、农业银行、鄂尔多斯银行、农发行、邮政储蓄银行，蒙商村镇银行
17.工业系统：工信和科技局、应急管理局、能源局
18.城建系统：交通运输局、住房和城乡建设局、自然资源局、市交通运输综合行政执法支队乌审旗大队、市交通运输服务中心乌审旗分中心
19.农牧林水系统：农牧局、水利局、林业和草原局、乌审旗无定河流域综合治理与发展中心
20.社会事业系统：民政局、民族事务委员会、人力资源和社会保障局、退役军人事务局、市场监督管理局、政务服务与数据管理局
21.国资系统：城投集团、交投集团、水投集团、文旅集团、农投集团、环投集团、国投集团、国有工程公司
22.教体系统：教育体育局及各公立学校
23.卫健系统：卫生健康委员会、医疗保障局
24.通信系统：移动公司、联动公司、电信公司、广电网络公司
25.市直部门系统：市生态环境局乌审旗分局、乌审旗气象局、乌审旗烟草专卖局、市道路养护服务中心乌审公路工区、市公共资源交易中心乌审旗分中心、市住房公积金管理中心乌审旗服务部、乌审供电分公司、中国邮政集团公司乌审旗分公司、市盐业有限公司乌审旗配送中心、乌审854发射台
注：第一个单位为牵头单位，负责组织其他单位及各单位所属的二级单位参加方阵。
附件2

乌审旗第四届职工运动会竞赛规程

集体项目
一、50米袋鼠跳
每队8人参赛、4男4女，从起点开始运动员站立在编织袋内，手提袋子往前跳跃行进，到达50米处终点，用时少者名次列前，中间倒地后还可以继续比赛，成绩相同者加赛一次。
二、摸石头过河
每队8人参赛、4男4女，比赛开始前，参赛队员站于起跑线后的第1、2块河石上，手拿第3块河石。裁判员发令后，队员依次将河石踩在脚下交替向前行进，中途不得抢道、占道。以参赛队员的任意一脚踩在越过终点线所在垂直平面的河石上为计时停止，用时少者名次列前，赛道长30米。
三、4×100米（男、女混合）
每队报男、女运动员各2名；比赛执行国家体育总局最新审定的4×100米接力赛规程。
四、拔河
每队可报指挥员（教练）1人、运动员8人，其中男运动员5人，女运动员3人；比赛执行中国拔河协会最新审定的《拔河竞赛规则和裁判法》，比赛采用淘汰赛加附加赛，每场比赛采用三场二胜制。
五、同心击鼓
每队9人参赛，男女不限；比赛中1人负责捡球，其余8人一人拉两根绳，一齐把鼓支撑起来颠球；限时6分钟，在6分钟内取连续颠球数最多的一次作为最后成绩；捡球者捡起掉地的球，放到鼓上迅速离开，不能影响其他队员的颠球。
六、集体跳绳
每队10人参赛，6男4女（2人摆绳，摆绳运动员不限制性别，8人一起入场跳绳，每次摆绳和跳绳队员不可互换，每次中间休息1分钟）；抽签决定比赛顺序，每队跳3次，以次数最多取名次，名次并列加赛决出胜负。
七、有轨电车
每队8人参赛，4男4女；用木板模拟一双鞋子，8名运动员集体双脚分别踩在木板上面，手提拉绳，行动一致，步伐一致，成绩按最终用时录取名次。
八、旋风跑
每队8人参赛，4男4女；8名运动员成一横队，用双手共同扶住一根中粗长竹竿，进行试跑练习，绕标志筒的S形变向跑。各队发令后，从起点出发，绕过3个标志筒作S形路线的50米跑，然后再返回—重复一次。路线和方向正确，先跑完全程，用时最少的队为名次列前。
个人项目
一、100米（男、女）
国家体育总局最新审定的100米比赛规程。采用预决赛一枪制。
二、400米（男、女）
国家体育总局最新审定的400米比赛规程。采用预决赛一枪制。
三、铅球（男、女）
扔铅球三次，取最好成绩。
四、跳远（男、女）
每人跳三次，取最好成绩。
五、100米游泳（男40岁以上、男40岁以下；女40岁以上、女40岁以下）
可采用任何泳式，比赛中的转身和到达终点时，必须用身体任何部分触池壁。

附件3

乌审旗第四届职工运动会安全责任声明书

我自愿参加乌审旗第四届职工运动会，并承诺在参赛期间出现的任何事故或法律上的争议，包括一切有关索偿、行动、请求等，本人自愿承担一切后果。本人我完全了解自己的身体状况，确认自己的健康状况良好，没有任何身体不适或疾病（包括心脏病、高血压、脑血管疾病、心肌炎、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖过高或过低以及其他不适合参与体育比赛的疾病），确定可以参加比赛。本人愿意遵守本次比赛的所有规则规定，如本人在参赛过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，将立刻终止参赛并告知组委会，本人在参赛期间发生身体意外事故，全部由本人自行承担责任，与赛事组织方无关。本人同意承办方在比赛期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在医院救治过程中发生的相关费用由本人承担。本人已知悉并充分明白上述声明内容。

领队签名：
教练员签名：
运动员集体签名：

年  月  日
附件4
乌审旗第四届职工运动会报名表
代表队名称：                      领队：                 联系电话：
	运动员
	集体项目
	个人项目

序号

姓名
	50米袋鼠跳
	摸石头过河
	4×100
	拔河
	同心击鼓
	集体跳绳
	有轨电车
	旋风跑
	100米
	400米
	铅球
	跳远
	100米自由泳

	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男
	女
	男40岁上
	男40岁下
	女40岁上
	女40岁下

	1

	2

	3

	…

  备注：报名表不可改变，可在下方增加单元格，名字后面对应的项目下方格子里打“√”号。=
— 1 —